Соглашение МСЗ-Акрон

20 августа 2009 года между ООО "МЗС-Акрон" и Первичной профсоюзной организацией
заключено Соглашение, в котором стороны договорились внести изменения в
Коллективный договор ООО "МСЗ-Акрон" от 26 июня 2007 года.

СОГЛАШЕНИЕ

Общество с ограниченной ответственностью «Машиностроительный
завод – Акрон», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице
Генерального директора Кочубея Виктора Александровича,
действующего на основании Устава, с одной стороны и работники
ООО «Машиностроительный завод - Акрон», именуемые в дальнейшем
«Работники», в лице первичной профсоюзной организации ОАО
«Акрон», выражающей интересы работников, представленной
председателем первичной профсоюзной организации Яном С.В.,
действующим на основании Устава, с другой стороны, в соответствии
со ст.36,44 Трудового кодекса Российской Федерации внесли
следующие изменения в Коллективный договор, заключенный 26 июня
2007 года:

1. Дополнить раздел I «Общие положения»  пунктом:

«1.5. Стороны признают друг друга равноправными деловыми
партнерами. Стабильное экономическое состояние предприятия и
благосостояние работников взаимосвязаны.».

2. Дополнить раздел II  «Обязанности работодателя» следующими
пунктами:

 1 / 4

Соглашение МСЗ-Акрон

«2.1.16. На время освоения нового производства (продукции)
сохранять за работником его прежнюю заработную плату. Сроки
освоения нового производства (продукции) определяются приказом
Работодателя.».

«2.2.14. Предоставлять, при наличии возможности, супругам,
работающим на предприятии, право одновременного ухода в
очередной оплачиваемый отпуск.

Одиноким матерям, имеющим детей в возрасте до 14 лет, отцам,
воспитывающим детей в возрасте до 14 лет без матери, многодетным
матерям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, при
наличии возможности и с учетом технологических особенностей
производства предоставлять преимущественное право ухода в
ежегодный оплачиваемый отпуск по их желанию в удобное для них
время.».

«2.3.7. Предоставлять работникам предприятия оплачиваемый день
отпуска по случаю первого бракосочетания.

Оказывать работнику по случаю первого бракосочетания
материальную помощь в размере трех нормативов.».

«2.3.8. Предоставлять одному из родителей, имеющим детей, идущих в
первый класс, оплачиваемый день отпуска в первый учебный день,
если этот день является рабочим.».

«2.3.9. Оказывать  единовременную материальную помощь в
соответствии с Положением о порядке оказания единовременной

 2 / 4

Соглашение МСЗ-Акрон

материальной помощи в ООО «Машиностроительный завод – Акрон.»
(Приложение №6).

3. Изложить пункт 2.3.5. раздела II  «Обязанности работодателя» в
следующей редакции:

«2.3.5. Выплачивать единовременную материальную помощь
работникам предприятия при рождении у них ребенка в размере пяти
нормативов. Основанием для получения материальной помощи
является копия свидетельства о рождении ребенка.».

4.  Изложить пункт 2.4.14. раздела II  «Обязанности работодателя» в
следующей редакции:

«2.4.14. Обеспечивать работников, занятых на работах с вредными
условиями труда, молоком в количестве 0,5 литра за смену независимо
от ее продолжительности, согласно аттестации рабочих мест
(Приложение №4) или заменять по письменному заявлению работника
выдачу по установленным нормам молока компенсационной выплатой в
размере, эквивалентном стоимости молока.

Компенсационную выплату производить не реже одного раза в месяц
в сроки выдачи заработной платы.

Установить компенсационную выплату в размере 14,85 рублей за
отработанную смену.

Индексацию компенсационной выплаты производить один раз в

 3 / 4

Соглашение МСЗ-Акрон

квартал пропорционально росту цен на молоко жирностью не менее
2,5% в розничной торговле на территории Великого Новгорода на
основе данных Новгородстата.

Уточненный в результате индексации размер компенсационной
выплаты оформляется приказом Работодателя, согласованным с
профсоюзным комитетом.».

5. Настоящее соглашение вступает в законную силу с момента
подписания его сторонами и является неотъемлемой частью
Коллективного договора от 26.06.2007 года.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

Председатель первичной профсоюзной

организации ОАО "Акрон" Ян С.В.

Генеральный директор ООО "МСЗ-Акрон"

Кочубей В.А.

 4 / 4